
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИКАЗ

14 ноября 2025г. №292

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию в 
2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района № 249 от 22.10.2024 года «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 
учебном году», на основании решения жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по общеобразовательному предмету 
обществознание

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по общеобразовательному предмету 
обществознание (Приложение 1: протоколы).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/26 учебном году поощрительными грамотами.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по 
общеобразовательному предмету обществознание;
оплату за отработанные часы членам жюри осуществить в соответствии с Трудовым 
Кодексом Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования Н.А. Калинина



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2025-2026 учебном году 

по обществознанию обучающихся 8 классов 
Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов- 55

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного учреждения 
в соответствии с Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1 Воробьев М.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

42 Победитель

2 Игнатьева А.П.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

41 Призер

о
J Бобылева В.Ю.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

40 Призер

4 Воробьева В.Е.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

39 Участник

5 Буренков М.В.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

38 Участник

6 Аракелян В.Г.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

38 Участник

7 Хусамутдинова 
А.И.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

37 Участник

8 Налетова А. А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

36 Участник

9 Щеколдина В.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

26 Участник

10 Жидова М.А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 23 Участник



общеобразовательная школа №1 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

11 Исаева М.В.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №5 г. 
Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

21 Участник

Председатель: Шайхинурова П.С.____ ^
Секретарь: Воробьева М.В.
Члены жюри:Тихая^АП.
Гущина Л.А.
Боровкова Н.П 
Михайлова Л.В. г / f  i
Новикова С.Б.
Похлебаева О.А.



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2025-2026 учебном году 

по обществознанию обучающихся 9 классов 
Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов- 78

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного учреждения 
в соответствии с Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1 Скачкова С.М.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

42 Победитель

2 Пешкова М.Е.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №5 г. 
Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

39 Призер

3 Шайхтдинова
К.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

39 Призер

4 Хортова Д.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

34 Участник

5 Гатаулина Т.Ю.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

33 Участник

5 Сагайдак Д.В.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

28 Участник

7 Марков А. А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

24 Участник

8 Аристов В.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №5 г. 
Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района /

19 Участник

Секретарь: Воробьева М.В. ^',2? 
Члены жюри:Тихая ИсП 
Г ущина Л. А.
Боровкова Н.Пг  _______
Михайлова Л.В.
Новикова С.Б._-
Похлебаева О.А.



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2025-2026 учебном году 

по обществознанию обучающихся 10 классов 
Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов- 78
№
п/п

Фамилия.
инициалы

Название образовательного учреждения в 
соответствии с Уставом

Количест 
во баллов

Статус
участника

1 Скарлыгина Д.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

39 Победитель

2 Галин Д.Р.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

39 Победитель

3 Полушкина М.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

29 Участник

4 Демьянова У.И.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

24 Участник

5 Долгих А.В.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

21 Участник

6 Шарипкулов
Д.М.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

21 Участник

7 Кузнецов К.Е.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

19 Участник

8 Кипреев А.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

18 Участник

9 Мацкевич Д.Ю.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

13 Участник

Председатель: Шайхинурова ПС- .
Секретарь: В о р о б ь е в а М . В ^ _______  ̂ < у7
Члены жюри: Тихая И . П ^ ^ ______ Гущина Л.А. fjy ? / ^
Боровкова Н.П. ________ Михайлова Л.В. ,у /
Новикова С.Б. ________ Похлебаева О.A. _̂_____



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2025-2026 учебном году 

по обществознанию обучающихся 11 классов 
Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов- 78

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного учреждения в 
соответствии с Уставом

Количест 
во баллов

Статус
участника

1 Демина А.В.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

44 Победитель

2 Нигматулина
А.М.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

36 Участник

л Шекунов И.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

32 Участник

4 Акшанцева К.П.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

29 Участник

5 Князева А.И.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

26 Участник

6 Решетов А.Д.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

15 Участник

Председатель: Шайхинурова П.С? 
Секретарь: Воробьева М.В.
Члены жюр 
Тихая И.II. дкф 
Гущина Л.А.
Боровкова Н.П. j  &
Михайлова Л.В 
Новикова С.Б. 
Похлебаева О.А.


